Página 319   06 de Junho de 2024 Nº 28.757

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<#E.G.B#1586890#319#1593497>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião - MT, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade pregão
eletronico nos termos da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, e demais
legislação aplicável. Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICA
ELÉTRICA E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO AUTOMOTIVO DA
FROTA DE VEÍCULOS LEVES MÉDIOS E MAQUINÁRIOS PESADOS DA
PREFEITURA DE PORTO ESPERIDIÃO-MT. VALOR TOTAL ESTIMADO
PARA CONTRATAÇÃO: R$ 600.697,00.Início da Sessão Pública: 9h do
dia 19/06/2024 - Horário de Brasília-DF .Pataforma eletrônica www.licita-
caoportoesperidiao.com.br, O Edital completo poderá ser obtido no site da
Prefeitura através do link: www.portoesperidiao.mt.gov.br, pela Plataforma
Eletrônica www.licitacaoportoesperidiao.com.br, ou ainda, ao Departamento
de Licitações no e-mail: licitacao@portoesperidiao.mt.gov.br.Roney Batista
Cardoso - Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1586890#319#1593497/>

Protocolo 1586890

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<#E.G.B#1586962#319#1593577>

JULGAMENTO DO RECURSO E CONTRARRAZÕES.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2023.

A Prefeitura de São Felix do Araguaia, Estado de Mato Grosso, através
do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público
que o JULGAMENTO DO RECURSO E CONTRARRAZÕES DA FASE
DE HABILITAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 090/2023 -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023. Após análise dos recursos
e contrarrazões, a Comissão Permanente de Licitação REFORMA sua
decisão em relação a HABILITAÇÃO da empresa HENKE COMERCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME, CNPJ nº 26.593.095/0001-98,
passando assim a INABILITAÇÃO da empresa descrita acima. Fica mantido
a decisão referente a empresa L. PEREIRA DOS SANTOS FERNANDES
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 50.628.917/0001-03, que se encontra
HABILITADA na fase de Documentos de Habilitação, se tornando apta
para a fase de Proposta. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL - CONSTRUÇÃO DE 50 (CINQUENTA)
UNIDADES HABITACIONAIS COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 42,71M²
PARA GRUPOS FAMILIARES DE INTERESSE SOCIAL DENTRO DO
“PROGRAMA SER FAMÍLIA HABITAÇÃO”; NO MUNICÍPIO DE SÃO
FÉLIX DO ARAGUAIA - MT. EM ATENDIMENTO AO “CONVÊNIO Nº 0070-
2023-SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOSGISTICA
- SINFRA E CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO. Fica marcada a data para
a próxima fase do certame, abertura dos envelopes de propostas para o
dia 07/06/2024 às 09h00min (sexta-feira). Informações poderão ser obtidas
ainda pelo e-mail: pregaosfa@outlook.com ou através do site http://www.
saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/ ou retirar na própria sede da prefeitura das
13h00min às 17h00min. Para maiores informações entrar em contato pelo
tel. (66)3522-1606 ramal 35, Falar no Departamento de Licitações com
Thayane ou Jean.
São Félix do Araguaia - MT, em 05 de junho de 2024.
Thayane Ramos Botelho - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação. Portaria Nº 404/2023.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2024.

OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA ELABORAÇAO DOS
PROJETOS BÁSICOS E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS DO SISTEMA
DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, DO DISTRITO DE ESPIGÃO DO
LESTE, PARA ATENDER A DEMANDA DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA
E ESGOTO - DAE. Dispensa Conf. Art. 75. Inciso VIII, da Lei Federal
14.133/21; EMPRESA: MAQUETE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA - ME- CNPJ: 16.643.701/0001-89; com sede a Rua Acorizol 133 antigo
Alvorada Lote jardim Quitandinha, Consil, Cuiabá - MT CEP 78.048-405,
TEL (65) 98131-6522, e-mail: eng.mangueira@hotmail.com. Representado
pelo Senhor: MARCOS MANGUEIRA DE ARAUJO. VALOR GLOBAL: R$
51.200,00 (cinquenta e um mil, duzentos reais); PRAZO DE VIGENCIA:

Parecer da Assessoria Jurídica, nos termos do artigo 75, Inciso VIII, da Lei
nº 14.133/21. Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal,
em especial à prevista no caput do artigo 72 e ou 94 da Lei Federal n°
14.133/21, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado
e arquivado.
São Félix do Araguaia - MT, em 04 de junho de 2024.
Janailza Taveira Leite - Prefeita Municipal. PMSFA/MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1586962#319#1593577/>

Protocolo 1586962

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<#E.G.B#1586743#319#1593331>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024

A prefeitura municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao art. 21, XII, do
decreto federal nº 3.555/2000, torna público o resultado da licitação alhures,
cujo objeto é a Aquisição De Insumos Odontológicos Para Atendimento
Nas Unidades Básicas De Saúde. EMPRESAS VENCEDORAS:
APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA (CNPJ: 34.558.660/0001-04), BIO LOGICA
DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ: 06.175.908/0001-12), DELTA SHOP
- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ:
19.316.524/0001-14), DENTAL IPO LTDA (CNPJ: 50.567.060/0001-69),
DENTAL MED EQUIP.MAT ODONT.E HOSPITALARES LTDA (CNPJ:
07.978.004/0001-98), DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA (CNPJ: 08.849.206/0001-00), DENTAL
UNIVERSO EIRELI (CNPJ: 26.395.502/0001-52) DEZEMBRO
HOSPITALAR LTDA (CNPJ: 49.071.100/0001-06) EMPORIO KAZA
COMERCIAL LTDA (CNPJ: 09.276.294/0001-53), GIFT DO BRASIL
LTDA (CNPJ: 04.161.793/0001-81), HIPERDENTAL COM E REP DE
PRD ODONT E MEDICO HOSP (CNPJ: 13.994.852/0001-93), MAXIMA
DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS EIRELI - ME (CNPJ: 28.857.335/0001-40), MAXLAB
PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA (CNPJ:
04.724.729/0001-61), MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS
- EIRELI - EPP (CNPJ: 27.105.456/0001-72), ODONTOMED CANAA
LTDA ME (CNPJ: 07.947.536/0001-68), ODONTOMED T/A LTDA
(CNPJ: 27.205.945/0001-04), PERFIL HOSPITALAR LTDA (CNPJ:
19.430.036/0001-33) ROYAL MED HOSPITALAR LTDA (CNPJ:
25.106.470/0001-65), TATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA
SAÚDE, ODONTO-MEDICO LTDA (CNPJ: 11.088.993/0001-11), VERDE
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ: 37.882.886/0001-54).
Valor total homologado: R$ 2.140.264,06 (Dois Milhões e Cento e Quarenta
Mil e Duzentos e Sessenta e Quatro Reais e Seis Centavos). Sinop/MT, 05
de Junho de 2024.

ROBERTO DORNER
PREFEITO MUNICIPAL

<#E.G.B#1586743#319#1593331/>

Protocolo 1586743
<#E.G.B#1586768#319#1593362>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE
PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com EXCLUSIVIDADE PARA
ME e EPP e também com COTA RESERVADA para ME e EPP e COTA
PRINCIPAL para AMPLA CONCORRÊNCIA, com MODO DE DISPUTA
ABERTO. OBJETO: Aquisição de fraldas descartáveis geriátricas, e fraldas
descartáveis infantis para atendimento de liminares judiciais e ações civis
públicas, em atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Saúde.
ENVIO DE PROPOSTAS: 07/06/2024, a partir das 09h00min (horário de
Brasília/DF) até às 09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 21/06/2024.
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 21/06/2024, às 09h00min (horário
de Brasília/DF). REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br.
INFORMAÇÕES: (66) 3520-7267/3520-7523. INTEGRA DO EDITAL: www.
portaldecompraspublicas.com.br e https://www.sinop.mt.gov.br/portal/
editais/1. Sinop/MT, 05 de junho de 2024.

ADRIANO DOS SANTOS
Pregoeiro

<#E.G.B#1586768#319#1593362/>

Protocolo 1586768
<#E.G.B#1586805#319#1593402>

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 049/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP-MT torna público para
conhecimento geral, que tendo em vista equívoco na publicação do dia

ONDE SE LÊ:     ADESÃO Nº 007/2024
CONTRATO N.º: 049/2024. OBJETO: contratação de pessoa jurídica
especializada para aquisição de solução de gerenciamento e disponibilização
de metadados oriundos de câmeras de monitoramento, com fornecimento
de materiais, equipamentos, mão de obra especializada e manutenção,
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito,
inscrita no CNPJ Nº: 08.482.495/0002-25, CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SINOP/MT. REF: ADESÃO N° 007/2024, cujo valor mensal
é de  R$ 3.338.124,49 (Três milhões trezentos e trinta e oito mil cento
e vinte e quatro reais  e quarenta e nove centavos), contados a partir
da data de assinatura, podendo ser prorrogado nos limites e condições
estabelecidas nos Art. 105 á 107 da Lei Federal nº 14.133/2021, de 1º de
abril de 2021 e suas  alterações posteriores.